Proc. Leg. nº 1838/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 955/2022

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

“Estudo de viabilidade para melhorar a
iluminação do bairro Jardim América II,
neste Município, através da troca das
lâmpadas por lâmpadas de LED”

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Alexandre – Japa que a esta subscreve apresenta, nos

termos regimentais, indica a Excelentíssima Senhora Prefeita – Capitã Lucimara,

que determine a Secretaria de Serviços Públicos, providências quanto a realização

de estudos que possibilitem a melhora da iluminação no bairro Jardim América II,
neste Município, através da troca das lâmpadas atuais por lâmpadas de LED.

JUSTIFICATIVA

O aumento da iluminação se faz necessária, para a segurança dos

transeuntes, visto que o local possui grande fluxo de pessoas e tem sido alvo de

furtos e assaltos.

Agradeço antecipadamente a atenção de V.Sa. e, reafirmo meus

protestos de elevada estima e consideração.

Valinhos, 01 de Abril de 2022.

AUTORIA: VEREADOR ALEXANDRE – JAPA - PRTB

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y5A4AZP1S7P067PZ
		2022-04-04T15:48:33-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura